(basados en las normas IFRS, importes en dólares estadounidenses (USD) y
en euros1):

• Sólidos resultados pro forma, en consonancia con las previsiones

anunciadas

• La producción de acero bruto y el volumen de expediciones en 2006

ascienden a 118 millones de toneladas y 110,5 millones de toneladas

respectivamente

• El EBITDA pro forma de 2006 se sitúa en 15.300 millones de dólares,

superando las cifras pro forma de 2005

• 4.300 millones de dólares procedentes de actividades de explotación en el

cuarto trimestre de 2006 y sustancial reducción del endeudamiento, de

2.300 millones de dólares en el cuarto trimestre de 2006 con respecto al

tercer trimestre

• Distribución de beneficios por valor de 2.400 millones de dólares,

incluyendo 1.800 millones de dólares en dividendos en efectivo y un plan

de recompra de acciones por valor de 590 millones de dólares - Se

confirma la política en materia de dividendo anual base

 2

Datos relevantes del cuarto trimestre de 2006 (basados en las normas IFRS,
importes en dólares estadounidenses (USD) y en euros1):

(Cifras en millones de dólares estadounidenses excepto el beneficio por acción y los datos
relativos a expediciones)

Dólares estadounidenses (USD)

Resultados pro forma T4 2006 T3 2006

Ejercicio

2006

Ejercicio

2005

Expediciones (en millones de toneladas)2 26,7 26,9 110,5 102,9

Cifra de negocio 23.203 22.069 88.576 80.171

EBITDA3  4.118 4.354 15.272 14.959

Resultado de explotación 3.243 3.444 11.824 11.648

Resultado neto  2.371 2.182 7.973 8.263

Beneficio por acción, antes de dilución  $1,72 $1,58 $5,76 $5,97

(Cifras en millones de euros excepto el beneficio por acción y los datos relativos a
expediciones)

Euros1

Resultados pro forma T4 2006 T3 2006

Ejercicio

2006

Ejercicio

2005

Expediciones (en millones de toneladas)2 26,7 26,9 110,5 102,9

Cifra de negocio 17.997 17.312 70.534 64.431

EBITDA3  3.194 3.415 12.161 12.022

Resultado de explotación 2.515 2.702 9.416 9.361

Resultado neto  1.839 1.712 6.349 6.641

Beneficio por acción, antes de dilución €1,33 €1,24 €4,59 €4,80
1) La conversión de dólares estadounidenses a euros se ha realizado utilizando los tipos de cambio promedio

(USD/Euro) de 1,2893, 1,2748, 1,2558 y 1,2443 para los periodos T4 2006, T3 2006, ejercicio 2006 y
ejercicio 2005 respectivamente.

2) No se han eliminado totalmente las expediciones intra grupo.
3) Definición de EBITDA: resultado de explotación más depreciación.

Refiriéndose a estos resultados, Lakshmi N. Mittal, Presidente del Consejo de
Administración y Presidente de la Dirección General de Arcelor Mittal, señaló:

“Me complace presentar el elevado rendimiento alcanzado por Arcelor Mittal en 2006, con